
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ 
ЯЦАУЫЛ КАЛАНЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ 

___________ ХАКИМИЭТЕ___________

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
>> декабрь-2020 й. /X  «О/» декабря 2020 г.

О продлении срока приема предложений от населения городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан по мероприятиям, которые целесообразно 
реализовать на общественной территории, определенной для выполнения работ 

по благоустройству в рамках участия во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды 

* . '
В целях реализации мероприятий, предусмотренных национальным 

проектом «Жилье и городская среда», утвержденного протоколом заседания 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24 сентября 2018 г. № 12, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 г. № 
237 "Об утверждении Правил предоставления средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды", Администрация городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Продлить до 27 декабря 2020 года прием предложений населения 
по мероприятиям, которые целесообразно реализовать при выполнении работ в 
рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на 
территории, прилегающей к ул. Азина, ул. Октябрьская, ул. Ленина в 
городском поселении город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан в соответствии с постановлением Администрации 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан от 03 ноября 2020 года № 212 «О начале приема 
предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству 
общественной территории для реализации проекта в рамках Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях».

2. Организовать проведение детских творческих конкурсов, круглых 
столов с участием экспертов, проектных семинаров, а также иных мероприятий 
по вовлечению жителей с целью участия во Всероссийском лучших проектов 
создания комфортной городской среды.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД ЯНАУЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Янаульские зори» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан http://yanaul-adm.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 
А.Д. Марданова.

Глава Ф.Х. Миндияров

Юсупова Р.Ф.

http://yanaul-adm.ru/

